MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MAUÉS
GABINETE DA DIRETORIA GERAL

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 148/2022 – GDG/CMA/IFAM, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS MAUÉS, nomeado pela Portaria nº 1.127 –
GR/IFAM, de 27 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição da equipe administrativa da

atual Direção Geral do campus Maués.

R E S O L V E:

I. REVOGAR a Portaria Nº 022/2021– GDG/CMA/IFAM, 22/03/21;

II. DESIGNAR, os servidores abaixo mencionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem o Núcleo de Comunicação, Divulgação e Marketing do
campus Maués, responsável por prestar assessoramento à Diretoria Geral, nos
assuntos relacionados à comunicação, à edição e à promoção do campus
Maués, através das notícias e eventos a serem veiculados no portal
institucional.

III. À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem
necessárias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor-Geral do campus Maués

Port. N.º 1.127 – GR/IFAM/2019

Ord. Servidor SIAPE Função

01 José Aragão Cardoso Neto 3008007 Presidente

02 Lívia Cardoso Albuquerque 2889567 Membro

03 Julieane Pohlmann Bulla 3160742 Membro

04 R’phael Phillip Costa Ferreira 2296888 Membro

05 Amélia Jandrea de Souza 3103825 Membro

		2022-08-12T10:43:51-0400
	ELIAS DA SILVA SOUZA:34678697268